
 Domov se zvláštním režimem 

 Komenského 209 

 281 61 Kouřim 
 

1 
E-mail: Info@ghelp.cz                 www.ghelp.cz                 IČO: 27368921               Tel.:+420 321 784 201         
 
 

 

Popis služby -  Domov se zvláštním režimem 
 
 
Základní údaje: 
 
Název registrované sociální služby: Domov se zvláštním režimem G-HELP z.ú. 
 
Adresa poskytování sociální služby: Komenského 209 a 137, Kouřim, 281 61 
 
 
Popis sociální služby Domov se zvláštním režimem 

Domov se zvláštním režimem (DZR) je pobytová sociální služba poskytovaná lidem, kteří mají 

sníženou soběstačnost z důvodu chronického duševního nemocnění nebo stařecké a jiné 

demence, včetně Alzheimerovy choroby a jejichž situace vyžaduje pravidelnou pomoc dalšího 

člověka. 

Poskytované služby a chod zařízení je přizpůsoben specifickým potřebám jednotlivých lidí. 

Zjišťujeme potřeby každého člověka a pomáháme mu tyto potřeby naplnit. Bereme v potaz 

aktuální fyzický a duševní stav každého člověka a podle toho plánujeme a realizujeme 

poskytování podpory. 

Snažíme se, aby lidé mohli dělat věci, které jsou pro ně důležité a byli při tom zároveň 

v bezpečí.  Vytváříme společně s každým člověkem jeho individuální plán, který je prostředkem 

k vyšší kvalitě života daného člověka. 

V přímé péči je kvalifikovaný personál složený z pracovníků v přímé péči, zdravotních sester, 

aktivizačních pracovníků, sociální pracovnice. Pracujeme týmově a do plánování procesu 

podpory se snažíme v maximální míře zapojovat i další lidi, například rodinu či opatrovníky lidí, 

kteří využívají naši sociální službu. 

Lidé mohou využívat mnoho aktivit, například kognitivní rehabilitaci, trénink paměti, 

tematická odpoledne, péče o drobná zvířata, canisterapii (individuální, skupinovou), nácvik 

jemné motoriky, nácvik chůze atd. 

Tyto aktivity se mění v čase podle potřeb a zájmů lidí, kteří naši sociální službu využívají. 

Pomáháme lidem také v tom, aby se mohli realizovat v aktivitách mimo DZR a začlenili se tak 

do společnosti. 

 

Sociální služba DZR je rozdělena do dvou budov A a  B: 

Sociální služba DZR je lidem poskytována nepřetržitě, tj. 24 hodin denně po celý rok. 

 

 

 

mailto:Info@ghelp.cz
http://www.ghelp.cz/


 Domov se zvláštním režimem 

 Komenského 209 

 281 61 Kouřim 
 

2 
E-mail: Info@ghelp.cz                 www.ghelp.cz                 IČO: 27368921               Tel.:+420 321 784 201         
 
 

Kapacita sociální služby DZR 

82 lidí (od 1. 1. 2024 č.j. 153989/2023/KUSK) 

 

Forma poskytování sociální služby 

Pobytová 

 

Cílová skupina 

osoby s chronickým duševním onemocněním, zaměření na demence a Alzheimerovu chorobu 

 

Věková kategorie 

dospělí (27 –  64 let) 

mladší senioři (65 – 80 let) 

starší senioři (nad 80 let) 

 

Poskytované základní činnosti 

• Poskytnutí ubytování 

• Poskytnutí stravy 

• Pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu 

• Pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu 

• Zprostředkování kontaktu se společenským prostředím 

• Sociálně terapeutické činnosti 

• Aktivizační činnosti 

• Pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a obstarávání osobních záležitostí 

 

mailto:Info@ghelp.cz
http://www.ghelp.cz/

